
 

平成２６年６月１９日 

 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２６年６月２０日（金）放送分 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）第３２回 チャリティー芸能大会開催のご報告 

（３）豊橋善意銀行創立５０周年のお知らせ 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔６月１２日（木）～６月１８日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計      １８件   ５８，７２３円 

内訳 

 自由預託金                       ７件   １２，０００円 

  チャリティーボックス募金                ６件   ２７，７２３円 

  誕生日献金  １件    ５，０００円 

  指定預託金（東日本大震災義援金 他）          ４件   １４，０００円 

 

○品物の寄付は、合計１７件  

  

主な寄付は、豊橋市立石巻小学校様より、牛乳パック約１，１００枚が寄せられました。これは、

同校生徒の父母が資源回収で集めたものや、児童が学校に持ち寄った物を纏めてお寄せ頂いた物です。

また、愛知県立豊丘高等学校家庭クラブ様から、牛乳パック約５７０枚が寄せられました。これは、

同校家庭クラブから全校生徒に 1週間にわたり、牛乳パックを持ち寄ってもらうよう、呼びかけをし

て集めて頂いた物を豊橋善意銀行にお寄せ頂いた物です。 

豊橋善意銀行では、牛乳パックのリサイクルで得た収益を、砂漠化や森林破壊などが続く第三国に

おける植林・緑化事業へ活用させていただいております。 

 

（２）第３２回チャリティー芸能大会開催のご報告 

去る、６月１５日の日曜日、豊橋市公会堂で、「豊橋善意銀行創立５０周年協賛 第３２回チャ

リティー芸能大会」が開催されました。 

この、チャリティー芸能大会は、豊橋善意銀行に芸能奉仕としてボランティア登録し、活動して

いる有志９団体が、日頃研鑚の芸を競演、披露する大会で、会場となった豊橋市公会堂前には、開

演２時間ほど前から多くの方がお越しいただくほど盛況に開催され、観客動員は延べ７００名を超

える方々にご覧いただきました。 

チケット販売や広告収入などで得た収益金は、豊橋善意銀行を通じて、地域の社会福祉活動へと

活用させていただきます。 

また、当日、会場に設置をさせていただきました、豊橋善意銀行のチャリティーボックスと、お

帰りの際に皆様へ募金のご協力を呼びかけさせていただきましたところ、合計で１７，５９１円の

募金をお寄せいただきました。また会場内でチャリティーミニバザーを臨時で出店させていただい

たところ、３１，８３１円の売り上げとなりました。ご報告させていただくとともに、ご来場いた

だきました皆様へ心より御礼申し上げます。 

 

（３）豊橋善意銀行創立５０周年のお知らせ 

 豊橋善意銀行は、昭和３９年７月１日に豊橋市で創立され、まもなく満５０周年となります。

これまで、地域の皆様に支えられ、地域の社会福祉活動を継続してくることができました。心より

御礼申し上げますとともに、今後も地域の福祉向上のため、皆様の温かいご支援、ご協力賜ります

ようお願い申し上げます。 

以上 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


